
 Uchwała Nr 3.c./100/2022
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie 
z dnia 30 listopada 2022 roku

w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Powiatu 
Sokołowskiego na 2023 rok oraz o możliwości sfinansowania deficytu.

Na podstawie art. 13 pkt 3 oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668) oraz art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca:             Anna Olędzka
Członkowie                        Kamil Krauschar
                                           Ewa Wielgórska

uchwala, co następuje:
§ 1

Wydaje opinię pozytywną o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Sokołowskiego projekcie uchwały 
budżetowej Powiatu Sokołowskiego na rok 2023.

§ 2

Wydaje opinię pozytywną o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały 
budżetowej. 

§ 3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, w 
terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

U z a s a d n i e n i e
W dniu 15 listopada 2022 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wpłynął projekt 
uchwały budżetowej Powiatu Sokołowskiego na 2023 rok. 

Wydając niniejszą opinię Skład Orzekający wziął pod uwagę spełnienie wymogów wynikających z 
przepisów prawa i zważył , co następuje:

I. 
W projekcie uchwały budżetowej podstawowe wielkości budżetowe zostały zaplanowane w pełnej 
szczegółowości klasyfikacji budżetowej wraz z omówieniem podstawowych źródeł dochodów i 
wydatków.

Dochody budżetowe ogółem zaplanowano w wysokości 101.774.392,50 zł, w tym:

a) dochody bieżące          -      63.887.384,20 zł;
b) dochody majątkowe    -       37.887.008,30 zł. 

Wydatki ogółem zaplanowano w wysokości 111.968.691,70 zł, w tym:

a) wydatki bieżące         -       68.888.359,93 zł;
b) wydatki majątkowe    -       43.080.331,77  zł.



Zaplanowane dochody bieżące powiększone o przychody z art. 217 ust. 2 pkt 6 i 7 ustawy o finansach 
publicznych są wyższe od zaplanowanych wydatków bieżących, co oznacza, że została zachowana 
relacja określona w art. 242 ust. 1 cyt. ustawy o finansach publicznych. 

Przychody budżetu Powiatu zaplanowano w wysokości 13.876.607,20 zł oraz rozchody w kwocie 
3.682.308 zł.

Zdaniem Składu Orzekającego złożone materiały planistyczne zawierają obligatoryjne elementy 
określone w ustawie, spełniają podstawowe wymagania formalne i merytoryczne a także są 
prawidłowe pod względem prawnym i mogą stanowić podstawę do podjęcia uchwały budżetowej na 
rok 2023.

II.
Projektowany budżet Powiatu na rok 2023 przewiduje deficyt w wysokości 10.194.299,20 zł, który 
zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z:

a) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 ustawy o 
finansach publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 9.194.299,20 zł 

b) spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych w kwocie 1.000.000,00 zł,

co nie narusza z art. 217 ustawy o finansach publicznych. 

Należy uznać, iż Powiat ma możliwość sfinansowania przedstawionego w projekcie uchwały 
budżetowej deficytu w roku 2023.

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający postanowił jak w sentencji.

                                                                                                                                Przewodnicząca Składu Orzekającego

 


		2022-11-30T10:58:46+0000
	Anna Olędzka; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




